第１３回 地域マネジメント学会通常総会 議事録

日 時  平成２８年６月２４日（金） 13：00～17：10

場 所  明治大学リバティ―タワー９階１０９３号教室

      〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台１－１

正会員数    ６８名

出席会員数   ３１名（内委任状出席１６名）

Ⅰ．総会議事 （13：00～13：25）

定刻に議長の黒川弘会長より挨拶があり、事務局長の阿部力也理事より出席者 31 名（内委

任状出席 16 名）で定款所定数を満たし有効に成立したことを告げ、開会を宣言した。

総務財務委員長の竹内進次理事より下記議案の審議をお願いし、全て承認・可決された。

議案審議 ／ 第 1 号議案  平成 27 年度事業報告書 承認の件

第 2 号議案 平成 27 年度決算報告書 承認の件

第 3 号議案  平成 28 年度事業計画書（案）承認の件

第 4 号議案  平成 28 年度収支予算書（案）承認の件

第 5 号議案  役員等の選任の件

Ⅱ．講演・シンポジウム （13：30～17：05）

企画委員長の山田正理事より本テーマの説明があり、講演・シンポジウムを開催した。

テーマ  ／ 「地球温暖化が東京にどんな影響をあたえるか？」

－都市型異常気象とエリアマネジメントの課題－

基調講演／ 「地球温暖化のメカニズムと社会へのインパクト」

古川武彦（元気象庁札幌管区気象台長、元気象庁予報課長）

講 演 ／「地球温暖化による大都市の環境変化」

三上岳彦（首都大学東京名誉教授、帝京大学名誉教授）

講 演  ／「地球温暖化がもたらす大都市の猛暑、豪雨など」

藤部文昭氏（首都大学東京特任教授、元気象庁気象研究所応用気象研究部

長）

パネルディスカッション／

古川武彦(前掲)、三上岳彦(前掲)、藤部文明 (前掲)、森永由紀（明治大学教

授）、田中昌樹(一般社団法人マンションライフ継続支援協会)、黒川 弘(当

学会会長)

コーディネーター／

山田正（当学会理事、企画委員長）

以上をもって総会議事、講演・シンポジウムを終了し、黒川弘会長から長時間の協力・参加に

謝辞があり、午後 5 時 10 分に閉会を宣した。閉会後、懇親会（17：30～19：00）が明治大学リバ

ティタワー１７階「暁の鐘」で催された。

２０１６年６月２５日

第１３回 地域マネジメント学会通常総会

議    長     黒川 弘

議事録著名人   阿部  力也

                  同          中山  隆茂